INDICAÇÃO Nº 00444/2007
Solicita a manutenção das grades e do piso, bem como implantação de iluminação pública na passarela do Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a manutenção das grades e do piso, bem como implantação de iluminação pública na passarela do Distrito de Cangüera.

JUSTIFICATIVA:

Tal justificativa se faz necessária, pois a referida passarela se encontra em estado precário. Além das péssimas condições da grade, a situação do piso é lastimável, vez que formam-se ali diversas poças d´água.

A implantação de iluminação no local é também da maior importância, uma vez que no período noturno, é grande o número de pessoas, em especial de estudantes, transitam no local em precárias condições de segurança.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de Março de 2007.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 01461/2007